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Sari Lappalainen on toimittanut kuntaan aloitteen 16.1.2025: 
”Päivätoiminnan järjestäminen ikäihmisille 
Ikäihmisten päivätoiminta on lakkautettu paikkakunnalla osana Pirhan 
säästötoimia. Toiminnan merkitys Ikäihmisten arjessa, toimintakyvyn ja 
sosiaalisen kanssakäymisen osalta on kuitenkin merkittävä toimintaan 
osallistuneiden ihmisten elämää. Toiminta on sisältänyt myös ohjaukseen ja 
neuvontaan sekä hoivaan, huolenpitoon ja hygieniaan liittyvää tukea. 
Tämän päätöksen myötä ilman palvelua jääneet vanhukset ja ennen kaikkea 
punkalaitumelaiset ovat niitä ihmisiä, jotka ovat rakentaneet tätä kuntaa ja 
maksanee tänne veronsa.  
 
Vaikka Punkalaitumen kunnalla ei olisi mahdollisuutta järjestää 
päivätoimintaa siinä mittakaavassa kuin se on aikaisemmin järjestetty 
hyvinvointialueen toimesta, kunnalla voisi olla mahdollisuus järjestää 
toimintaa, joka tukee kotona pärjäämistä, mahdollistaa säännöllisesti 
ystävien ja tuttavien kohtaamista, jutustelua ja sosiaalista kanssakäymistä 
turvallisessa ympäristössä. Kyseessä on arvovalinta, jossa Punkalaitumen 
kunta päättää huolehtia ikääntyvistä kuntalaisistaan parhaalla mahdollisella 
tavalla niiden mahdollisuuksien puitteissa, joita Punkalaitumen kunnalla on.  
Esitämme että kunta ryhtyy selvittämään vastaavanlaisen toiminnan 
järjestämistä Punkalaitumen ikäihmisille osana ennaltaehkäisevää työtä, 
osana ikäihmisten fyysisen, sosiaalisen ja psyykkisen toimintakyvyn 
ylläpitämistä, sekä syrjäytymisen ja yksinäisyyden torjumiseksi.” 
 
 
Ikäihmisten päivätoiminnan järjestäminen on Hyvinvointialue Pirkanmaan 
lakisääteinen tehtävä. Sote-rahoitus kyseisen palvelun tuottamiseksi siirtyi 
kunnilta hyvinvointialueille. Kunnilla ei ole rahoitusta, resursseja eikä 
järjestämisoikeutta kyseiseen palveluun. Punkalaitumen kuntaan saapunut 
kuntalaisaloite kuuluisikin näin ollen osoittaa suoraan Pirkanmaan 
hyvinvointialueelle ja aluevaltuutetuille.  
 
Pirkanmaan Hyvinvointialue on perustanut työryhmän ikääntyvien 
päivätoiminnan uudistamiseksi. Työryhmää vetää Tuukka Salkoaho 
yhdessä Päivi Tryykin kanssa, joihin kuntalaisten ja omaisten kannattaa olla 
yhteydessä. Työryhmän työskentelyaika on 1.1.- 31.3.2025. Työryhmä 
esittää raporttinsa ja suosituksensa etenemisestä hyvinvointialueen 
aluehallitukselle ja Pirkanmaan johtajakokoukselle huhtikuussa 2025. 
 
Salkoaho Tuukka  
Integraatiojohtaja, strateginen ohjaus ja järjestäminen  
Puh:  040 806 3086, s-posti: tuukka.salkoaho@pirha.fi  
 
Tryyki Päivi  
Palvelulinjajohtaja, ikäihmisten ja vammaisten palvelut  
Puh:  050 537 5672, s-posti: paivi.tryyki@pirha.fi  
 
Ohessa Pirkanmaan hyvinvointialueen tiedotus asiasta 20.1.2025:  
”Hyvinvointialue luo uutta ikäihmisten päivätoimintamallia 
pirkanmaalaisille  
Ikäihmisten toimintakyvyn tukemiseksi ja yksinäisyyden lievittämiseksi 
Pirkanmaalla on ryhdytty rakentamaan uudenlaista päivätoiminnan mallia 
yhteistyössä hyvinvointialueen, järjestöjen, seurakuntien ja kuntien kanssa. 
Yhteistyön pohjalta hyvinvointialueen asiakkaille on tarkoitus tarjota 
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uudenlaista palvelua jo kuluvan vuoden aikana. Tämän lisäksi 
hyvinvointialue kehittää myös digitaalista päivätoimintaa sekä perhehoitona 
toteutettavaa päivätoimintaa niille, joille se soveltuu. 
 
Hyvinvointialue on käynnistänyt yhteistyön, jonka tavoitteena on selvittää 
ikäihmisten päivätoiminnan tarve ja aloittaa toimintakykyä ja osallisuutta 
tukevaa sekä yksinäisyyttä ehkäisevää päivätoimintaa yhdessä kolmannen 
sektorin ja kuntien kanssa. 
Hyvinvointialuejohtajan nimeämässä työryhmässä on hyvinvointialueen 
viranhaltijoiden lisäksi sekä järjestöjen, seurakuntien että kuntien edustajia. 
Uudistamiseen nimetty työryhmä aloitti työnsä joulukuussa ja esitys 
toimintamallista valmistuu maaliskuussa. Loppuraporttia käsitellään 
huhtikuussa muun muassa aluehallituksessa ja kuntajohtajien kokouksessa. 
Toimintamallin rakentamisessa ollaan vaiheessa, jossa käydään läpi 
nykyisiä kolmannen sektorin ja kuntien käytäntöjä ja niiden 
laajentamismahdollisuuksia ikäihmisten tarpeiden pohjalta. Kuluvan vuoden 
talousarviossa on varattu rahaa uudenlaisen päivätoiminnan malliin 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
 
– Toimintakyvyn tukeminen ja yksinäisyyden ehkäiseminen ovat tärkeä osa 
ikäihmisten hyvinvointia. Aiomme uudistaa päivätoimintaa niin, että se 
osaltaan vastaa ikäihmisten tarpeisiin. Myös omaishoitajien tarpeet otetaan 
huomioon kehittämällä edelleen perhehoitona toteutettavaa päivätoimintaa. 
Etsimme näihin uudistuksiin nyt vaikuttavia ja kustannustehokkaita 
yhteistyömalleja, sanoo ikäihmisten ja vammaisten palvelujen 
palvelulinjajohtaja Päivi Tryyki. 
 
Työryhmä on kuullut alkuvuodesta muun muassa Tampere Mission Likellä-
toiminnan käytännöistä ja laajentamismahdollisuuksista. 
Työryhmän puheenjohtajana toimiva integraatiojohtaja Tuukka 
Salkoaho sanoo, että päivätoiminnan uudistamista käsitellään 
lähikuukausina myös vanhusneuvoston ja monipalveluvaliokunnan kanssa. 
 
– Ymmärrämme hyvin, että viimeaikainen julkinen keskustelu ikäihmisten 
hoidosta on aiheuttanut pelkoa ja turvattomuutta ikäihmisissä ja heidän 
läheisissään. Meillä on kuitenkin aito halu löytää järjestöjen, seurakuntien ja 
kuntien kanssa hyvä toimintamalli, joka edistää ikääntyvien 
pirkanmaalaisten toimintakykyä ja osallisuutta sekä vähentää yksinäisyyden 
tunnetta. Ketään ei jätetä yksin, vaikka palvelut uudistuvat. Yhteistyö uuden 
mallin kehittämiseksi on alkanut kumppaneidemme kanssa todella 
innostavasti, Salkoaho kertoo. 
 
Hyvinvointialue on linjannut ikäihmisten päivätoiminnan uudistamista 
IKI2035-ohjelmassaan. Sen osana kehitetään mm. digitaalista 
etäpäivätoimintaa, joka tuo ryhmätoimintaan osallistumisen mahdollisuuksia 
asuinpaikasta riippumatta nykyistä laajemmalle asiakasjoukolle. Lisäksi 
laajennetaan päivätoimintaa osana perhehoitoa muun muassa 
omaishoidettaville.” 
 

Valmistelija  kunnanjohtaja 
 
Lisätietoja  kunnanjohtaja Tiina Pelkonen, puh. 044 459 7001. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hylätä kuntalaisaloitteen. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


